
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 262 DEL 18-05-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA I n. 39 del 18-05-2016

 

OGGETTO REFERENDUM DEL 17 APRILE 2016. LIQUIDAZIONE MISSIONI
PERSONALE UFFICIO ELETTORALE.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ai sensi dell'art.6, comma 2, della L.R. 1991, n.10
 
PREMESSO:
- che la Giunta Comunale, con proprio atto n. 29 del 15 marzo 2016, ha assegnato all'Area
Amministrativa la somma di €. 2.438,00 per fare fronte alle spese occorrenti per assicurare
il corretto e regolare svolgimento del Referendum Popolare del 17 aprile 2016;
- che il Responsabile dell'Area Amministrativa con propria Determinazionen. 218 del 30
aprile 2016, disponeva l'assunzione dell'impegno di spesa sulla somma di €.180,00 a valere
sul programma 01.07.1.103 - capitolo 100/2 del redigendo bilancio di previsione  per
l'esercizio finanziario 2016 per l'effettuazione di missioni da parte del personale addetto
all'Ufficio Elettorale;
 
CONSIDERATO che in data 17 aprile corrente anno si è regolarmente tenuta la
consultazione referendaria;
 
CONSIDERATO che per la consultazione sopra indicata sono state effettuate delle missioni
da parte del personale assegnato all'Ufficio Elettorale;

RICHIAMATA la circolare F.L. n.4/2016 del Ministero dell'Interno;
 

RITENUTO di dover provvedere a liquidare le predette spese di missione effettuate per
assicurare il regolare svolgimento della consultazione referendaria;
 
VISTE le tabelle di missione regolarmente presentate dal personale assegnato all'Ufficio
Elettorale Comunale e debitamente autorizzato;
 
ATTESO che questo Ente con delibera n. 183 del 30.12.2011, della Giunta Comunale, ha
regolamentato il rimborso al personale dipendente delle spese di viaggio  per l'uso del

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 262/2016



mezzo proprio;

ACCERTATO che la somma da liquidare rientra nei limiti dell'ammontare dell'impegno
assunto con la menzionata Determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa
n.218 del 30 aprile 2016;
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la L.R. 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento Amministrativo degli enti locali nella
Regione siciliana”;
VISTA la L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTA la legge 142/1990, come recepita dalla L.R. 48/1991 e successive modifiche;
VISTOil D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali”
che, tra le altre cose, reca norme in materia di ordinamento finanziario e contabile;
 

PROPONE
 
1) DI LIQUIDARE, per la causale di cui in premessa, la complessiva somma di €. 180,00,
a titolo di rimborso spese di viaggio spettanti ai componenti l'Ufficio Elettorale Comunale
per le missioni effettuate in occasione del Referendum Popolare del 17 aprile 2016;
 
2) DI IMPUTARE la complessiva spesa di €. 180,00 a valere sul programma 01.07.1.103
- capitolo 100/2 del redigendo bilancio per l'esercizio finanziario 2016, giusta
Determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 218 del 30 aprile 2016;  

3) DI EMETTERE, pertanto, mandato di pagamento in favore del seguente personale
comunale facente parte l'Ufficio Elettorale:
CALDERONE VINCENZO                            €. 120,00
LUMIA GIOVANNI                                       €.   60,00
 
4) DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria, per gli
adempimenti di cui all'artt. 184 del D. Lgs. 267/2000;

5) DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio On Line per la durata di giorni 15.

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Rosa Maria Longo)

IL SEGRETARIO COMUNALE
IN FUNZIONE DI CAPO AREA AMMINISTRATIVA

ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra
riportata eritenuta regolare;

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 262/2016



CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 2 del 2 febbraio 2016, è stato
conferito al Segretario Comunale l’incarico di posizione organizzativa con riferimento
all’Area Amministrativa attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53,
comma 3, della L.n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art.
107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente
Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende
integralmente riportata.
 Villalba, 18-05-2016

IL RESPONSABILE DELL'AREA I
F.to DOTT.SSA CONCETTINA NICOSIA

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 262/2016


